SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projetos de Resolução.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 20 de maio de 2025 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.941, na data de 20 de maio de 2025 com os seguintes

Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

− 413/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão da

Medalha do Mérito Empresarial José de Paiva Gadelha ao senhor Raniery Mazzilli

Braz Moreira, administrador da empresa Engarrafamento Coroa Ltda.

− 414/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão da

Medalha Augusto dos Anjos ao senhor Jonas Epifanio dos Santos Neto, conhecido

artisticamente como "Escurinho", em reconhecimento à sua destacada trajetória e

contribuição à cultura musical e popular nordestina.

− 416/2025 – DO DEPUTADO FÉLIX ARAÚJO – Concede a Medalha de Mérito

Jurídico Tarcísio de Miranda Burity ao advogado Sheyner Yàsbeck Asfóra.

− 417/2025 – DO DEPUTADO FÉLIX ARAÚJO – Concede a Medalha Augusto dos

Anjos ao restaurador de obras de arte Flávio Capitulino.

− 418/2025 – DO DEPUTADO FÉLIX ARAÚJO – Concede a Medalha de Mérito

Jurídico Tarcísio de Miranda Burity ao advogado Rômulo Rhemo Palitot Braga.

João Pessoa, 20 de maio de 2025.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos